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AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 206/2020 - PROC: 3904/2020 - SEMGE, cujo objeto é a 

elaboração de registro de preço para aquisição de vestuário especial - (MACACÃO SAMU) - SMS, 

com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 17/11/2020; abertura no dia 18/11/2020 às 

09:00h e início da disputa no dia 18/11/2020 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 28 de outubro de 2020.

NAILTON NUNES FRANÇA

Presidente

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 207/2020 - PROC: 12717/2020 - SEMGE, cujo objeto é a 

elaboração de registro de preço para aquisição de bebidas não alcóolicas- (REFRIGERANTES), com 

recebimento das propostas a partir das 8h do dia 12/11/2020; abertura no dia 13/11/2020 às 09:00h 

e início da disputa no dia 13/11/2020 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 28 de outubro de 2020.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESULTADO DO CERTAME 

Tomada de Preços - SMS nº. 04/2020

Processo nº. 11727/2020 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para construção de uma Unidade Básica de 

Saúde sem Estratégia de Saúde da Família e do Centro de Especialidades Odontológicas a serem 

implantados no terreno situado na Rua Dom Pedro II, s/nº - Bairro Periperi, Distrito Sanitário 

Subúrbio Ferroviário, nesta Cidade do Salvador-Ba.

A Secretaria Municipal da Saúde - SMS - por meio da Comissão Permanente Mista de Licitação SMS/

SUCOP torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de preços 

das licitantes, juntamente com o resultado do certame em referência, conforme o quadro abaixo:

CLAS. LICITANTE VALOR R$ 

1º BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI 2.404.002,59

2º CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 2.516.143,28

 EMPRESA BRASILEIRA DE CONSTRUÇÃO EIRELI DESCLASSIFICADA

Na forma disposta no art. 109, inciso I, da Lei nº. 8.666/93 fica aberto o prazo de 05(cinco) dias úteis 
para interposição de recurso, a contar da publicação deste resultado no Diário Oficial do Município. 

As atas do julgamento das propostas de preços serão encaminhadas para as licitantes através de 
email ou outro meio que comprove o recebimento. 

Salvador, 28 de outubro de 2020. 

JAQUELINE MACEDO BARBOZA DE BARROS
Presidente da Comissão

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SEMAN, com base nas Leis Federais 10.520/02; Lei 

8.666/93, suas alterações constantes das Leis nº 8.883/94 e 9.648/98; Lei Municipal 6.148/02 e 

Decreto Municipal 13.724/02, bem como as demais normas regulamentares que regem a matéria, 

torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO n° 014/2020

LICITAÇÃO nº 016/2020

OBJETO: Contratação de Empresa especializada, sob regime de empreitada, com fornecimento 

de mão-de-obra e equipamentos necessários para a Execução de Serviços de ENGENHARIA 

AGRONÔMICA DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VERDES nas Regiões Administrativas 

subdivididas nas Prefeituras Bairros: PB I - Centro / Brotas; PB II - Subúrbio / Ilhas; PB III - Cajazeiras; 

PB IV - Itapuã / Ipitanga; PB V - Cidade Baixa; PB VI - Barra / Pituba; PB VII - Liberdade; PB VIII - Cabula; 

PB IX - Pau da Lima; e PB X - Valéria, na cidade do Salvador, COM CORTE DE GRAMA, ROÇADA E 

CAPINA EM VIAS PÚBLICAS, ASSIM COMO O SEU REFILAMENTO, RASTELAMENTO MANUAL, LIMPEZA 

DE CANTEIROS, HERBÁCEAS E FORRAÇÕES, BEM COMO REMOÇÃO DE MATERIAL, segundo atividades 

e características definidas no Termo de Referência.

VALOR: R$ 2.167.526,49 (dois milhões, cento e sessenta e sete mil, quinhentos e vinte e seis reais e 

quarenta e nove centavos).

PROCESSO nº 710/2020

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12/11/2020 às 08h00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/11/2020 às 09h00min.

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 13/11/2020 às 10h00min.

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 28 de Outubro de 2020

NEUZA LIMA BOMFIM

Pregoeira/COSEL

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 067/2020

PROCESSO: 1189/2019

CONTRATO:   067/2020

OBJETO: Contrato de Locação do Imóvel situado na Rua Adelino Santos, nº 01, subsolo, térreo e 1º 

andar - Liberdade.

LOCADOR: Walter Raymundo Theophilo Negreiros

CPF: 041.766.505-91.

VALOR MENSAL: 13.000,00 (treze mil reais).

PRAZO DA VIGÊNCIA: 03 (três) anos, contados a partir da assinatura do Contrato.

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal nº 8.245/91

DATA DE ASSINATURA: 28/10/2020

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ÓRGÃO/
ENTIDADE

PROJETO 
ATIVIDADE

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE
VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

FGM 256200 E 256300 33.90.36 0.1.00 13.000,00

Salvador, 28 de outubro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL 
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 081/2018

PROCESSO:2698/2020.

CONTRATO nº: 081/2018.

OBJETO: acordam as partes em prorrogar, por mais 12 (doze) meses, o prazo da contratação de 

empresa especializada na prestação de Serviço de Telefonia Móvel Pessoal (SMP), com longa 

distância nacional (LDN) - origem SMP e longa distância internacional (LDI) - origem SMP e 

longa distância internacional (LDI) - origem SMP, com software de gestão para atendimento das 

necessidades dos órgãos da Administração Direta e Indireta do Município do Salvador, nos termos da 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2018 da Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos 

Humanos - SEARH do Estado do Rio Grande do Norte, tendo seu início em 26/10/2020 e término 

em 25/10/2021.

LEI FEDERAL: 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: 4.484/92.

CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S/A.

CNPJ/MF sob n.º 02.558.157/0001-62

VALOR GLOBAL: R$ 1.618.128,00 (um milhão, seiscentos e dezoito mil, cento e vinte e oito reais).

DATA DE ASSINATURA: 23 de outubro de 2020.

UNIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

ARSAL 250428 33.90.40 0.1.00

CASA CIVIL 250407 33.90.40 0.1.00

CODESAL 250432 33.90.40 0.1.00

CGM 250434 33.90.40 0.1.00

FCM 250402 33.90.40 0.1.00

FGM 250133 33.90.39 0.1.00

FMLF 250413 33.90.40 0.1.00
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UNIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

GABP
250127 
250415

33.90.40 0.1.00

GABVP 250417 33.90.40 0.1.00

GCM 250405 33.90.40 0.1.00

PGMS 250404 33.90.40 0.1.00

SECIS
250105 
135200

33.90.39 0.1.00

SECULT 250131 33.90.39 0.1.00

SECOM 250112 33.90.39 0.1.00

SEDUR 250422 33.90.40 0.1.00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00

SEINFRA 250430 33.90.40 0.1.00

SEMAN 250427 33.90.40 0.1.00

SEMOB
250122 
250411

 33.90.40  0.1.00

SEMOP 250128 33.90.39 0.1.00

SEMPRE 250119  33.90.39
0.1.00 
2.1.00

SEMTEL
250403 
232400

 33.90.40  0.1.00

FUMPRES/SEMGE 250424 33.90.40 0.2.34

SEMGE 250425 33.90.40 0.1.00

SEMUR 250426 33.90.40 0.1.00

SMED

243600 
262100 
262200 
250408

 33.90.39
0.1.01 
0.2.19 
0.2.20

SMS 233900  33.90.40  0.2.14

SPMJ
250406 
215700

33.90.39  0.1.00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250412 33.90.40 0.2.50

Salvador, 28 de outubro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 614/2020

PROCESSO nº 2698/2020

CONTRATO nº 081/2018

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e Lei Municipal 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL: N.º 03/2017- CPL/SEARH.

CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S/A

DATA DE ASSINATURA: 23 de outubro de 2020.

UNIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

ARSAL 250428 33.90.40 0.1.00 350,00

CASA CIVIL 250407 33.90.40 0.1.00 900,00

CODESAL 250432 33.90.40 0.1.00 3.852,00

CGM 250434 33.90.40 0.1.00 300,00

FCM 250402 33.90.40 0.1.00 650,00

FGM 250133 33.90.39 0.1.00 220,00

FMLF 250413 33.90.40 0.1.00 450,00

GABP
250127 
250415

33.90.40 0.1.00 8.500,00

GABVP 250417 33.90.40 0.1.00 593,94

GCM 250405 33.90.40 0.1.00 3.200,00

PGMS 250404 33.90.40 0.1.00 500,00

SECIS
250105 
135200

 33.90.39 0.1.00 1.200,00

SECULT 250131 33.90.39 0.1.00 2.700,00

SECOM 250112 33.90.39 0.1.00 1.650,00

SEDUR 250422 33.90.40 0.1.00 6.000,00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00 1.000,00

SEINFRA 250430 33.90.40 0.1.00 1.000,00

SEMAN 250427 33.90.40 0.1.00 4.000,00

SEMOB
250122 
250411

 33.90.40  0.1.00 2.000,00

SEMOP 250128 33.90.39 0.1.00 7.000,00

SEMPRE 250119  33.90.39
0.1.00 
2.1.00

2.676,50

SEMTEL
250403 
232400

 33.90.40  0.1.00 800,00

FUMPRES/
SEMGE

250424 33.90.40 0.2.34 150,00

UNIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SEMGE 250425 33.90.40 0.1.00 5.000,00

SEMUR 250426 33.90.40 0.1.00 1.800,00

SMED

243600 
262100 
262200 
250408

 33.90.39
0.1.01 
0.2.19 
0.2.20

15.000,00

SMS 233900  33.90.40  0.2.14 55.552,56

SPMJ
250406 
215700

33.90.39  0.1.00 3.200,00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00 1.800,00

TRANSALVADOR 250412 33.90.40 0.2.50 2.800,00

Salvador, 28 de outubro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DO 1° TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 374/2020

Resumo do 1° Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 374/2020, celebrado em 07/08/2020, entre a SMS/

Secretaria Municipal da Saúde e MUNDO MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 17643/2020

OBJETO: Prorrogar a vigência do presente Contrato de 05/11/2020 até 02/02/2021 cujo objeto é a 

prestação de serviços médicos, permanecendo o valor mensal estimado R$ 15.279,36 (quinze mil, 

duzentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos), e o valor global de R$ 45.838,08 (quarenta 

e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos), mantendo-se as demais condições 

contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 3° TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 180/2019

Resumo do 3° Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 180/2019, celebrado em 19/11/2019, entre a SMS/

Secretaria Municipal da Saúde e MED CLIN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 16984/2020

OBJETO: Prorrogar a vigência do presente Contrato de 14/11/2020 até 11/02/2021 cujo objeto é a 

prestação de serviços médicos, permanecendo o valor mensal estimado R$ 15.279,36 (quinze mil, 

duzentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos), e o valor global de R$ 45.838,08 (quarenta 

e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos), mantendo-se as demais condições 

contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 3° TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 178/2019

Resumo do 3° Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 178/2019, celebrado em 18/11/2019, entre a SMS/

Secretaria Municipal da Saúde e NEVES PEREIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 16971/2020

OBJETO: Prorrogar a vigência do presente Contrato de 12/11/2020 até 10/02/2021 cujo objeto é a 

prestação de serviços médicos, permanecendo o valor mensal estimado R$ 15.279,36 (quinze mil, 

duzentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos), e o valor global de R$ 45.838,08 (quarenta 

e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos), mantendo-se as demais condições 

contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 3° TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 211/2019

Resumo do 3° Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 211/2019, celebrado em 29/11/2019, entre a SMS/

Secretaria Municipal da Saúde e PLEM MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 17036/2020

OBJETO: Prorrogar a vigência do presente Contrato de 26/11/2020 até 23/02/2021 cujo objeto é a 

prestação de serviços médicos, permanecendo o valor mensal estimado R$ 15.279,36 (quinze mil, 

duzentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos), e o valor global de R$ 45.838,08 (quarenta 

e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos), mantendo-se as demais condições 

contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretaria Municipal da Saúde


